
Dokumentat e kerkuara nga German Humanitarian Assistance e.V.:
a. Nje fotokopje e Diplomes se Shkolles se Mesme ose universitetit (nese e keni kryer nje universitet)
b. Nje fotokopje e faqes se pare te pashaportes (faqes ku ndodhet fotografia juaj).
c. Nje Formular Aplikimi (i plotesuar) dhe nje foto pashaporte e bashkengjitur.
d. Dokument qe provon njohurite tuaja paraprake te gjermanishtes (nese keni) apo gjuheve te tjera te huaja.

  Kodi i regjistrimit te Studentit 

Nje fotografi   Kodi i Kartes se Antaresimit 
pashaporte   Data e regjistrimit

  Data e cregjistrimit

A. GJENERALITETET

Emri / Mbiemri: Kombesia:
Data / Vendi i lindjes: Numri i Pashaportes:

Statusi Civil: I / E Martuar*     Beqar / e  I / E divorcuar  

                     * Nese jeni i/e martuar, a keni femije? Po  Jo  

Adresa aktuale:

Tel. / Fax / E-mail:

B. ARSIMIMI JUAJ
Shkolla Fillore

Emri i shkolles / vendndodhja

Kohezgjatja e studimit

Informacion shtese

Shkollimi i mesem 

Emri i shkolles / vendndodhja

Kohezgjatja e studimit

Informacion shtese

Arsimi i larte (Nese ju e keni nisur ose perfunduar studimin universitar)

Emri i Universitetit / Vendi

Kohezgjatja e studimit

FORMULARI I APLIKIMIT
per studimin e gjuhes Gjermane ne Gjermani

Dokumentat e mesiperme duhen dorezuar prane German Humanitarian Assistance e.V. te pakten 
2 muaj para fillimit te kursit te gjuhes Gjermane.

Per tu plotesuar nga German Humanitarian Assistance e.V.

Paketa Informative, fotografi, opinione, informacione mbi studentet shqiptare qe studjojne ne Gjermani 
neperpjet programit etj - tashme ne faqen e internetit http://germany.iha-info.org -1



C. PAS PERFUNDIMIT TE KURSIT TE GJUHES GJERMANE 

C1.YCfare qellimi keni pasi te perfundoni kursin e gjuhes Gjermane?

                                Te ktheheni ne vendin tuaj                         Te studioni me tej ne Gjermani

Tjeter (shenoni shkurt)                           

C3 Ju lutemi cekoni sherbimet qe deshironi te perfitoni nga German Humanitarian Assistance e.V.

Sherbimet Baze

1. Asistence gjate pergatitjes se dokumentave te aplikimit per pajisjen me vize-gjuhe Gjermane
2. Kursi i gjuhes (ketu perfshihet pergjegjesia per t'ju pajisur me dokumentat e kerkuara per vize)* X
3. Asistence dhe shoqerim per te gjetur akomodimin tuaj.

4. Informim mbi te drejtat dhe pergjegjesite tuaja gjate banimit ne konvikt / apartament

5. Dhurate mirseardhjeje (radio xhepi, materjale informative, harta, materjale studimi etj)

6. Informacion rreth jeteses ne Gjermani

7. Asistence per kryerjen e formaliteteve burokratike per regjistrimin tuaj si banor ne Jena-Gjermani

8. Informacion rreth cmimeve dhe mundesive per te perfituar sherbime me kosto sa me te ulet

9. Asistence per pergatitjen e dokumentave dhe formaliteteve te kerkuara pas mberritjes suaj ne 
Gjermani dhe shoqerim ne zyrat perkatese ne rast se nevojitet. 

10. Informim dhe konsultim mbi sistemin e arsimimit ne Gjermani dhe ndihme individuale per  
zgjedhjen e studimit te metejshem ne Gjermani (nese ju intereson). 

11. Asistence ne berjen e kontrates me Sigurimet Shendetesore, hapjen e llogarise bankare etj. 

12. Assistence per shpernguljen, akomodimin dhe aranxhimet e metejshme nese qellimi juaj eshte te
vazhdoni studim te metejshem ne Gjermani. 

13. Informacion mbi jeten sociale ne qytetin ku do te kryhet kursi i gjuhes Gjermane (Jena)
14. Organizimi i udhetimeve turistike me kosto te ulet neper Gjermani apo shtete te tjera (opsionale)
15. Informim mbi ligjet Gjermane per te huajt. 
16. Perkthime te palegalizuara ne gjuhen Gjermane te dokumentave tuaja (sipas kerkeses tuaj). 
17. Konsulence dhe informim 24 ore/dite per cdo pyetje qe mund te keni gjate qendrimit tuaj ne Jena.

18. Asistence ne organizimin e aktiviteteve kreative gjate qendrimit tuaj ne Jena-Gjermani.

* Qe te perfitoni sherbime tona, ju jeni i/e detyruar te kryeni kursin e gjuhes te ofruar nga German 
   Humanitarian Assistance e.V.

Sherbime Shtese

1. Akomodimi: Nese deshironi qe German Humanitarian Assistance e.V. te gjeje vendbanimin tuaj ju 
lutemi te specifikoni periudhen kohore:

3 muaj    6 muaj 8 muaj 10 muaj    

C4 Spjegoni shkurt nese deshironi qe German Humanitarian Assistance e.V. t'ju ofroje sherbime  
te tjera gjate dhe pas periudhes se studimit te gjuhes Gjermane:

Tjeter (Ju lutemi shenoni koheqendrimin tuaj): 

Paketa Informative, fotografi, opinione, informacione mbi studentet shqiptare qe studjojne ne Gjermani 
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D. NJOHURITE TUAJA MBI GJUHET E HUAJA

D1 A keni njohuri paraprake te gjuhes Gjermane?

Jo  Po** Kohezgjatja e kursit**:

Numri i perafert i oreve akademike te gjuhes Gjermane te kryera ne Shqiperi**:

D2 Cfare gjuhesh te tjera flisni/kuptoni?

Gjuha e nenes 1. Shqip 10
Gjuhe te tjera 2.

3.
4.

D3 Kur deshironi ta filloni kursin e gjuhes ne Gjermani?

Ju lutemi te shenoni daten e perafert:

D4

4 muaj 12 muaj Tjeter (shenojeni)  

D5 Sa ore akademike deshironi te kryeni ne muaj***?
80 ore akademike Tjeter (ju lutemi specifikojeni sakte)

*** Minimumi i mundshem eshte 80 ore akademike ne muaj. Nese deshironi me pak se 80 ore/muaj 
      pajisja me vize-gjuhe nuk eshte e lejuar. 

D5 Si do behet pagesa per kursin e gjuhes Gjermane?

Pasi te dorezoni dokumentat e aplikimit prane German Humanitarian Assistance e.V., brenda nje periudhe 
10 ditore do te informoheni nga ne nese jeni pranuar qe te ndiqni nje nga kurset tona te gjuhes Gjermane.
Nese pergjigjia jone do te jete pozitive, ju do te luteni te transferoni ne njeren nga llogarite bankare te 
meposhteshenuara pagesen e kater muajve te kursit te gjuhes. Per kurse mbi 4 muaj, pjesa e mbetur e 
pageses behet menjehere pas mberritjes suaj ne Gjermani.

Emri i bankes: Banka Amerikane e Shqiperise Emri i bankes: Deutsche Kreditbank AG
Mbajtesi i llogarise: Int'l Humanitarian Assistance Kontoinhaber: German Humanitarian Assistance e.V
Numri i llogarise: Kontonummer: 110 159 14
Emri i llogarise: Studime ne Gjermani BLZ: 120 300 00

IBAN:                DE66 1203 0000 0011 0159 14
BIC (SWIFT): BYLADEM1001

German Humanitarian Assistance e.V. do nenshkruaje kontrate individuale me cdo student menjehere pas 
mberritjes ne Gjermani. Nje kopje e kesaj kontrate ne shqip mund tju vihet ne dispozicion (sipas kerkeses).

Adresa postare    Mr. Gennadi Rabinovitch OSE       Ms. Alba Fishta MD, MPH

   Anna Siemsen Str. 18, 07745, Jena Germany

Fax. 0049-3641-635324 OSE       0049-3641-395524

E-mail: mail@iha-info.org 
gennadi@iha-info.org OSE      albafishta@iha-info.org

Tel. 0049-179-217-6407 OSE       0049-179-799-7281

Firma juaj Vendndodhja / Data

Vleresoni njohurite tuaja nga 1-10
Vleresoni njohurite tuaja nga 1-10

Sa muaj deshironi te studjoni gjuhen Gjermane ne Gjermani?

10135

Ju lutemi ti dorezoni dokumentat e aplikimit me poste, fax ose e-mail ne adresen e meposhtme:

   German Humanitarian Assistance e.V. 

Vleresoni njohurite tuaja nga 1-10
Vleresoni njohurite tuaja nga 1-10
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